
5/2(10)ИНФОРМАЦИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРА ЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

П Р И К А З

21 октября 2004 г. № 93 

Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных)
к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реа-
лизующих образовательные программы общего образования на 2005 / 06 учебный
год

Во исполнение пункта 18 статьи 28 Закона Российской Федерации “Об

образовании”, в целях сохранения единого образовательного пространства и обеспечения

обучающихся образовательных учреждений, в которых реализуются образовательные

программы общего образования, учебниками п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) Мини-

стерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образо-

вательном процессе в общеобразовательных учреждениях на 2005 / 06 учебный год

(приложение № 1); 

федеральный перечень учебников, рекомендованных (допущенных) Мини-

стерством образования и науки Российской Федерации к использованию в образо-

вательном процессе в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях

на 2005 / 06 учебный год (приложение № 2) (далее – федеральные перечни).

2. Рекомендовать органам управления образованием субъектов Российской

Федерации довести федеральные перечни до сведения образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы общего образования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент госу-

дарственной политики в сфере образования (И.И.Калину).

Министр А. А. Фурсенко

Journal10_1_1.indd   5Journal10_1_1.indd   5 28.03.2005   15:40:1828.03.2005   15:40:18
Process BlackProcess Black




